ДОГОВОР № 21 Б/М
на предоставление безвозмездных медицинских услуг

г. Морозовск «11» мая 2021г.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная
районная больница» Морозовского района Ростовской области (МБУЗ «ЦРБ»
Морозовского района РО), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Главного
врача Яновой Ольги Васильевны, действующего на основании Устава (лицензия от
28.08.2020 г. № J10-61-01-007845, выданная Министерством здравоохранения Ростовской
области 344029 г. Ростов-на-Дону ул. первой Конной Армии,33 тел.242-42-17) с одной
стороны и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 (МБОУ СОШ № 3) именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице директора Васютиной Елены Петровны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, далее совместно и по отдельности именуемые -  Стороны, руководствуясь
действующим законодательством РФ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1.Исполнитель обеспечивает предоставление безвозмездных медицинских услуг

Заказчику в соответствии с выданной Лицензией в полном объем.
1.2. Осуществление медицинских услуг будет проводиться по адресу:

347214, Ростовская область, г. Морозовск, ул. Ленина, 296.
2.Права и обязанности сторон.

2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1.Оказывать качественные медицинские услуги согласно Лицензии.
2.1.2.Организовывать ежедневный амбулаторный прием с целью оказания

медицинской помощи (при необходимости), выявление заболевших учащихся
(воспитанников), оказание медицинской помощи при возникновении несчастных случаев.

2.1.3.Сообщать в центр Госсанэпиднадзора о случаях инфекционных и паразитарных
заболеваний среди учащихся (воспитанников) в течение 2-х часов после установления
диагноза в установленном порядке.

2.1.4.Вести необходимую медицинскую документацию.
2.1.5.Гарантировать Заказчику защиту конфиденциальной информации.
2.1.6.Проводить вакцинацию в соответствии с календарем прививок учащихся

(воспитанников ), проинформировав при этом Заказчика.
2.1.7.Осуществлять систематический контроль за санитарным состоянием и

содержанием помещений, соблюдением правил личной гигиены учащихся
(воспитанников) и персонала.

2.1.8.Проводить работу по формированию здорового образа жизни с учащимися
(воспитанниками) и персоналом, организацию «Дней здоровья».

2.2.Заказчик обязан:
2.2.1 .Сообщать все необходимые сведения об учащихся (воспитанниках).
2.2.2.Организовать контроль за прохождением профилактического и периодического

медицинских осмотров и личной гигиены.
2.2.3.При поступлении детей в дошкольное учреждение проверить сведения о

профилактических прививках ребенка. Воспитанники дошкольного учреждения должны
быть привиты в соответствии с календарем профилактических прививок.

2.2.4. Получать полную информацию об оказанных услугах учащимся
(воспитанникам).

3.Ответственность сторон.
3.1.При разглашении одной из сторон сведений, относящихся к категории

конфиденциальной информации, виновная сторона несет ответственность согласно
действующего законодательства.

3.2.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием форс
мажорных обязательств.

4.Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами по
31.12.2021г.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнуть по соглашению сторон.

5.3аключительные положения
5.1. Требования об изменении или о расторжении Договора может быть заявлено только в
письменной форме, любой Стороной не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты его
изменения/ расторжения.
5.2. Все споры по настоящему договору разрешаются соглашением сторон, достигнутым
путем переговоров. В том случае, если стороны не придут к такому соглашению, споры
передаются для разрешения в Арбитражный суд Ростовской области в соответствии с
действующим законодательством РФ.
5.3.Отношения между сторонами, не урегулированные настоящим договором,
регламентируются действующим законодательством РФ.
5.4.Все приложения к настоящему договору, соглашения сторон об изменении настоящего
договора и имеют обязательную силу для сторон наравне с другими положениями
настоящего договора.
5.5.Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

б.Адреса и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

МБУЗ «ЦРБ» Морозовского района РО
Юридический/фактический адрес: 347210,
Ростовская область, г. Морозовск,
ул. Ворошилова 193.
ИНН 6121903791 КПП 612101001
ОКПО 01942342
ОКТМО 60634101 ОКВЭД 86.10
БИК УФК по Ростовской области 016015102
Казначейский счет УФК по Ростовской области
№ 03234643606340005800
Единый казначейский счет УФК по Ростовской
области № 40102810845370000050
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ//УФК
по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
Тел.: 8 (86384) 51068, факс: 8 (86384)51068;
Email: mcrb2@,morozov.donpac.ru;

МБОУ СОШ № 3

Юридический и почтовый адрес: 347210,
Ростовская обл., г. Морозовск,
ул. Ленина, 296.
Т ел .(86384) 2-29-87
ИНН 6121004843 КПП 612101001
р/сч 03234643606340005800
ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ банка
России//УФКпо Ростовской области г.
Ростов-на-Дону
л/сч 20586У27870
БИК 016015102

Ж?
. Янова/ \% % 4?/

I  t  Г О ■' ? ! ! , ' й -\ о  §  Ж  8 *  ,Щ% ||Щ |: с

# !о У  Щй

Главный врач МБУЗ
Морозовского

Директор
СОШ № 3

/Е.П. Васютина/